






Shoqeria e thjeshte do te ushtroje aktivitetin per nje periudhe kohe te pacaktuar. 

NENI 10 

KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE 

Aktiviteti operues i shoqerise bazohet ne kerkesat e ekonomise se tregut. Veprimtaria ekonomike 

ndertohet mbi parimet e kontabilitetit dhe pasqyrohet ne bilancet e saj. 

NENI 11 

KAPIT ALI I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte i perbere nga kontributi i anetareve themelues ne vleren 1,000 

(njemije) leke. 

Kuotat jane me vlere nominative. Kapitali perbehet nga dy kuota. 

Kuotat e shoqerise janë si me poshte: 

1. Z. Gerti Hajri ne masen 90 % te vleres se kapitalit themeltar

2. Zj. Anita Hajri ne masen 10 % te vleres se kapitalit themeltar

Vleresimi i kapitalit themeltar eshte bere nga anetaret themelues me rastin e themelimit te kesaj 

shoqerie dhe nenshkrimit te kesaj kontrate themelimi, dhe eshte nenshkruar prej tyre. 

NENI 12 

TRANSFERIMI I KUOT A VE 

Anetaret mund te transferojen lirisht kuotat e zoteruara me nje marreveshje me shkrim. 

NENI 13 

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPIT ALIT 

Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te te gjithe anetareve ne 

perputhje me interesat e shoqerise. 

Organet drejtuese jane: 

1. Asambleja e Anetareve.

PJESA IV 

NENI 14 

ORGANET E SHOQERISE 








